
 

 

JUDEȚUL VÂLCEA 

COMUNA BĂRBĂTEȘTI 

-PRIMAR- 

       

 
                                      D I S P O Z I T I A   NR. 200 

 

 

              Privind : convocarea Consiliului local al comunei Bărbătesti  in 

                                                ședință ordinară  

 

           Primarul comunei Bărbătesti, judetul Vâlcea- PĂUNEI Bogdan -Ilie; 

          Avand in vedere: 

           -Referatul  inregistrat sub numarul 6718 din  21.11.2025, intocmit de catre 

secretarul general al comunei Bărbătesti, judetul Valcea  cu privire la convocarea 

Consiliului local al comunei  Bărbătesti in sedinta ordinară pentru luna noiembrie 

2025; 

              În temeiul art.133, alin.(1), art. 134, alin. (1), lit.a), alin. (3) lit. “a” , alin 

(4) si ale alin (5),cu privire la procedura de convocare a ședințelor  consiliului 

local. 

            In conformitate cu prevederile art.133 alin. (1) si art.196, alin.(1), lit.b) din 

OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ,                                        

                               

                                                       D I S P U N E :  

 

       Art.1 - Se convoacă Consiliul local al comunei Bărbătesti în sedință  ordinara 

pentru data de 28.11. 2025, ora 13,00, în sala de ședințe a Primariei comunei  

Bărbătesti.  

      Art.2 -(1).Proiectul ordinii de zi a sedinței este cuprins în anexa care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție.  

     (2).Proiectele de hotarâre înscrise pe proiectul ordinii de zi îndeplinesc 

condițiile prevăzute de art. 136 alin. (8) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ.  

      Art.3 - Materialele înscrise pe ordinea de zi se pot studia în sediul Primăriei 

comunei Bărbătesti, fiind afișate la sediul instituției sau  pe site-ul Primăriei  

comunei Bărbătesti .     

    Art.4 – Proiectele de hotarari inscrise pe proiectul ordinii de zi au fost transmise 

spre avizare comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local 

al comunei  Bărbătesti.     

      



 

     

   Art.5 - Amendamentele cu privire la proiectele de hotărâri se vor formula in scris 

și se vor depune la secretarul  general al comunei  Bărbătesti,  până cel tarziu la 

data de 27.11.  2025, ora 12,00. 

    Art.6 -Prin grija Secretarului general al comunei Bărbătesti, prezenta dispoziție 

va fi transmisa Instituției Prefectului - Judetul Vâlcea pentru verificarea legalității 

si afișată la sediul instituției pentru luare la cunostiință.  

                                                                                 

 

                                                                              Bărbătesti : 21.11.2025 

 

 

              PRIMAR,                                         Contrasemneaza pentru legalitate,     

       PĂUNEI BOGDAN –ILIE                             Secretar general uat, 

                                                                                    Lazăr Elena Gabriela  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL VÂLCEA 

COMUNA BĂRBĂTESTI                             ANEXA LA DISPOZIȚIA Nr. 200 

PRIMAR                                                               din  21.11.2025 

 

 

                                         PROIECTUL ORDINII DE ZI 

       a ședinței ordinare a Consiliului local Bărbătesti  din data de  28.11.2025 

      

    -Aprobarea ordinii de zi  a sedintei din data de 28.11. 2025  
    -Aprobarea procesului verbal intocmit in sedinta ordinara  organizată in 31 

octombrie 2025 : 

  - Proiect de hotarare privind alegerea presedintelui de sedinta  
        Initiator proiect – Primar Păunei Bogdan Ilie 

        Prezinta    - Lazar Gabriela  

  - Proiect de hotarare privind alocarea sumelor necesare pentru cadourile specifice 

la evenimentele ocazionate de sfârşitul de an la nivelul comunei Bărbăteşti. 
        Initiator proiect – Primar Păunei Bogdan Ilie 

        Prezinta    - Oprea Mihaela-compartiment contabilitate  
  - Proiect de hotarare privitor la aprobarea Proiectului tehnic, a detaliilor de 

executie si actualizarea Devizului general aferent obiectivului de investiţii „Staţii 

de reîncărcare pentru vehicule electrice în comuna Bărbătesti, judetul Vâlcea” 

      Initiator proiect – Primar Păunei Bogdan Ilie 
     Prezinta    - Alexie Maria- consilier superior Comaportiment achizitii publice  
 

 

 

              PRIMAR,                                             Secretar general UAT 

     PĂUNEI BOGDAN ILIE                              Lazăr Elena Gabriela 

 
 


